
 

  

 

LICENČNÍ SMLOUVA 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu 

 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Univerzita Hradec Králové 

se sídlem:  Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

IČ:   62690094 

DIČ:   CZ62690094 

Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb.,  

nezapsána v obchodním rejstříku 

zastoupena:  XXXXXXXXXXXXXX  

kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

dále jen: „poskytovatel“ 

 

a 

 

TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové z. ú. 

se sídlem:     Piletická 486, 503 41 Hradec Králové  

zastoupený:  XXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČ:   27493784 

DIČ:  CZ27493784 

zapsaný v obchodním rejstříku pod značkou U 176 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

bankovní spojení: 

kontaktní osoba: 

 

dále jen: „nabyvatel“ 

 

se dohodly takto: 

 

II. 

PROHLÁŠENÍ STRAN 

 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že mezi sebou dne 30. 10. 2020 uzavřely Smlouvu  

o poskytnutí služeb, jejímž předmětem bylo mj. programování aplikace – Informačního 

systému TCHK (dále jen „smlouva o poskytnutí služeb“). 

2. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu i s ohledem na čl. 7 odst. 7.1 dané smlouvy  

o poskytnutí služeb, ve kterém se zavázaly, v případě že bude výsledkem poskytovaných 

služeb nebo součástí poskytovaných služeb i dílo, které je předmětem autorských práv, 

práv souvisejících s právem autorským či předmětem práv pořizovatele k jím pořízené 

databázi, sjednat podrobnosti poskytnutí a využití tohoto díla v samostatné smlouvě.  

3. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje veškerými právy vyplývajícími z duševního 

vlastnictví k poskytnutí níže uvedeného licenčního oprávnění, včetně všech práv 

uvedených v čl. IV. této smlouvy. 



  

 

 

III. 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1. Účelem této smlouvy je nastavení práv a povinností smluvních stran k aplikaci s názvem 

INFORMAČNÍ SYSTÉM TCHK, jejímž vykonavatelem majetkových práv je poskytovatel  

a autorem jsou zaměstnanci poskytovatele (dále jen „předmět licence“) a nastavení 

spolupráce při jejím užívání. 

 

IV.  

LICENCE 

1. Poskytovatel tímto poskytuje nabyvateli k předmětu licence výhradní bezúplatnou licenci, 

a to územně neomezenou, na dobu trvání majetkových práv k předmětu licence (dále jen 

„Licence“). 

2. Licence je udělena pro všechny způsoby užití. 

3. Nabyvatel má právo udělit třetím osobám podlicenci v plném nebo částečném rozsahu 

licence, a to v neomezeném počtu. 

4. Nabyvatel má právo zcela nebo částečně postoupit Licenci kterékoliv třetí osobě a tato 

třetí osoba neomezeně dále, k čemuž tímto Poskytovatel uděluje souhlas. 

5. Poskytovatel se zavazuje předat Nabyvateli úplné zdrojové kódy aplikace aktualizované 

ke dni předání, a to na datovém nosiči. 

6. Poskytovatel je povinen předat Nabyvateli zdrojové kódy aplikace úplné a aktuální. 

K předání dojde předáním plných přístupů do repozitáře na platformě GIT. 

7. Poskytovatel je oprávněn předmět licence užívat pro vědecké, nekomerční účely, zejména 

pro účely vydání odborných článků, publikací, prezentací, aj., a to po předchozím 

písemném oznámení takového užití Nabyvateli.  

V. 

SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY 

1. Smluvní strany ujednávají, že v případě potřeby poradenské činnosti, údržby či jiné 

technické služby v souvislosti s předmětem licence vyzve Nabyvatel k jejich poskytnutí 

nejprve Poskytovatele. 

2. V případě, že Poskytovatel tyto související služby odmítne Nabyvateli poskytnout,  

je Nabyvatel oprávněn objednat tyto služby u jiného dodavatele. 

3. Služby definované v odstavci 1 tohoto článku budou poskytovány na základě objednávky 

vystavené Nabyvatelem a budou tak Poskytovatelem účtovány samostatně, maximální 

výše ceny za související služby bude 600 Kč/hodinu. 

 

VI. 

UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Smlouvu je možné ukončit: 

a) dohodou smluvních stran, 

b) odstoupením od smlouvy. 

2. Nabyvatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že se prohlášení Poskytovatele  

v čl. II. odst. 3 této smlouvy ukáže jako nepravdivé. 

3. Poskytovatel má právo odstoupit od této smlouvy pro případ, že nabyvatel poruší licenční 

podmínky uvedené v čl. IV a v čl. V této smlouvy. 

4. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 

straně. 



  

 

VII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je uzavřena a podepsána ve dvou stejnopisech v českém jazyce, každý  

s platností originálu, z nichž Poskytovatel obdrží jedno vyhotovení a Nabyvatel jedno 

vyhotovení. 

2. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména občanským zákoníkem. 

3. Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi smluvními stranami ve vztahu k předmětu 

této smlouvy a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně předmětu této smlouvy. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření. Jde-li o smlouvu podléhající 

zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 

(zákon o registru smluv), nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Splnění této 

povinnosti v zákonem stanovené lhůtě případně zajistí Poskytovatel.  

5. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými dodatky ke smlouvě 

uzavřenými mezi smluvními stranami. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou  

a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy oprávněných zástupců. 

 

 

V Hradci Králové dne 30. 3. 2021     V Hradci Králové dne 30. 3. 2021 

 

 

 

…………………………………     …………………………………… 

za Poskytovatele      za Nabyvatele 

 
 

 


		2021-04-15T13:22:52+0000




